
 
CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 Р І Ш Е Н Н Я 
 

12 березня 2025 року                 селище Слобожанське                                                   № 93 

 

 

Про затвердження висновку Опікунської ради при  

при виконавчому комітеті Слобожанської селищної ради  

 

 

Відповідно до п п. 4. п. б) ч. 1 статті 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статей 55, 56, 63 Цивільною кодексу України, Правил опіки і піклування, 

затверджених Наказом Державного комітету України у справах молоді, Міністерства освіти 

України, Міністерства здоров’я України, Міністерства праці га соціальної політики України 

від 26.05.1999 року № 34/166/131/88, розглянувши заяву гр. Єрмоленко Андрія Олексійовича, 

29.09.1980 р.н. стосовно опіки над своїм братом Єрмоленко Костянтином Олексійовичем, 

19.07.1978 р.н., враховуючи рішення опікунської ради (протокол № 1 від 26 лютого 2025 року), 

виконавчий комітет Слобожанської селищної ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1.  Затвердити висновок Опікунської ради при виконавчому комітеті Слобожанської 

селищної ради  про  розгляд звернення гр. Єрмоленко Андрія Олексійовича, 1980 р.н. стосовно 

опіки над своїм братом Єрмоленко Костянтином Олексійовичем, 1978 р.н.  

2. Координацію роботи щодо виконання даного рішення покласти на управління 

соціального захисту населення Слобожанської селищної ради. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на секретаря селищної ради 

(виконкому) Людмилу Лагоду. 

  

Селищний голова                                Іван КАМІНСЬКІЙ 

 

Згідно з оригіналом: 

Секретар селищної ради (виконкому)                                                         Людмила ЛАГОДА 

 

 
 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до рішення виконавчого комітету 

Слобожанської селищної ради 

від 12 березня 2025 року № 93 

 

 

ВИСНОВОК ОПІКУНСЬКОЇ РАДИ 

при виконавчого комітету Слобожанської селищної ради 

На розгляд Слобожанської селищної ради надійшла заява з необхідними документами 

Єрмоленка Андрія Олексійовича, 1980 р.н., щодо надання висновку Опікунської ради про 

можливість призначення опікуном над своїм братом – Єрмоленко Костянтином 

Олексійовичем, 1978 р.н.  

Згідно довідки до акту огляду міжрайонної психіатричної медико-соціальної експертної 

комісії № 4 серії 12ААД № 092046 від 02.10.2024 року Єрмоленко Костянтину Олексійовичу 

встановлено 2 групу інвалідності від загального захворювання з черговим переоглядом 

07.07.2025 року.  

Єрмоленко К.О., розлучений, має двох повнолітніх доньок 2004 та 2005 років 

народження, які відповідно до Конституції України (стаття 51) та Сімейного кодексу України 

(стаття 202) зобов’язані піклуватися та утримувати батьків, які є непрацездатними і 

потребують матеріальної допомоги. 

Відповідно до наданих до заяви документів встановлено наступне: 

- Єрмоленко Костянтин Олексійович зареєстрований за адресою ***, с. Титорове, 

Дніпровського району, Дніпропетровської області, що територіально відноситься до 

Миколаївської сільської ради. Фактично мешкає за адресою ***, с. Титорове, Дніпровського 

району, Дніпропетровської області, що підтверджується Актом обстеження матеріально-

побутових умов домогосподарства/фактичного місця проживання особи № 752 від 26.12.2024 

року, складеного Миколаївською сільською радою. 

- Єрмоленко Андрій Олексійович зареєстрований за адресою ***, с. Титорове, 

Дніпровського району, Дніпропетровської області, що територіально відноситься до 

Миколаївської сільської ради. Фактично мешкає за адресою ***, селище Слобожанське 

Дніпровського району Дніпропетровської області, що підтверджується довідкою про 

фактичне місце проживання без реєстрації на території Слобожанської громади № 27 від 

04.02.2025 року, виданої управлінням соціального захисту населення Слобожанської селищної 

ради. 

Пунктом 4.3. Правил опіки та піклування, затвердженими Наказом Державного комітету 

України у справах сім’ї та молоді, Міністерства освіти України, Міністерства охорони 

здоров’я України, Міністерства праці та соціальної політики України від 26.05.1999 за                       

№ 34/166/131/88 (далі – Правила), передбачено, що, як правило, опікун (піклувальник) 

повинен проживати разом із підопічним і може бути прописаний на житловій площі 

останнього на період виконання своїх обов’язків. 

Згідно наданих документів не можливо встановити факт догляду потенційним опікуном 

Єрмоленко Андрієм Олексійовичем за підопічним Єрмоленко Костянтином Олексійовичем, 

оскільки підопічний не зареєстрований, не проживав і не проживає на території 

Слобожанської громади, а здійснити обстеження і відповідно до пункту 1.7. Правил в 

подальшому здійснювати нагляд за діяльністю опікуна на території іншої територіальної 

громади відсутні законодавчо встановлені повноваження посадових осіб місцевого 

самоврядування. 

Враховуючи вищевикладене, Опікунська рада при виконавчому комітеті Слобожанської 

селищної ради рекомендує Єрмоленко Андрію Олексійовичу з питання призначення опікуном 

над братом Єрмоленко Костянтином Олексійовичем звернутися за місцем реєстрації і 

проживання підопічного, тобто до Миколаївської сільської ради Дніпровського району 

Дніпропетровської області. 

Голова Опікунської ради                                                                                    Людмила ЛАГОДА 


